

Stadt Coswig (Anhalt)

Beschluss

Vorlage-Nr:

COS-BV-243/2020

öffentlich

Aktenzeichen:

Datum: 14.10.2020

Einreicher: Bürgermeister

Verfasser:

Ordnungsamt

Betreff:

Abberufung aus dem Ehrenbeamtenverhältnis auf Zeit als Ortswehrleiter der Ortsfeuerwehr Stackelitz

		Mitglieder		Abstimmungsergebnis			
Beratungsfol	ge	Soll	Anwesend	Mitw verbot	Dafür Dagegen Enth		Enthaltung
02.11.2020	Ortschaftsrat Stackelitz	5	5	0	4	0	1
10.11.2020	Haupt- und Finanzausschuss	10	10	0	10	0	0

Beschluss:

Der Haupt-und Finanzausschuss der Stadt Coswig (Anhalt) beschließt, den

Kameraden Jörgen Richter

auf eigenem Wunsch aus dem Ehrenbeamtenverhältnis abzuberufen. Kamerad Jörgen Richter wird aus dem Ehrenbeamtenverhältnis auf Zeit, als Wehrleiter der Ortsfeuerwehr Stackelitz, rückwirkend zum 30.09.2020, abberufen.

Beschlussbegründung:

Kamerad Jörgen Richter beendete auf eigenem Wünsch am 30.09.2020 seine ehrenamtliche Tätigkeit als Ortswehrleiter der Ortsfeuerwehr Stackelitz.

Gemäß § 7 Laufbahnverordnung für Mitglieder Freiwilliger Feuerwehren (LVO-FF). vom 23. September 2005 können im Einsatzdienst tätige Mitglieder Freiwilliger Feuerwehren und Führungskräfte Freiwilliger Feuerwehren in Aufsichtsbehörden auf eigenen Antrag oder bei Vorliegen weiterer Gründe von ihrer Funktion abberufen werden.

Aufgrund der Beendigung der Funktion des Wehrleiters des Kameraden Jörgen Richter wird die Ortsfeuerwehr Stackelitz als unselbstständigen Standort der Ortsfeuerwehr Serno angegliedert.

Als fachlich gut ausgebildetes Mitglied der Ortsfeuerwehr Stackelitz wird Kamerad Richter weiterhin im aktiven Einsatzdienst mitarbeiten.

Eine Anhörung des Kreisbrandmeisters erfolgte. Die Zustimmung liegt vor.

Finanzielle Auswirkungen:

JA:	NEIN:	X
Aufwendungen/Auszahlunge	n:	
Erträge/Einnahmen:		
Planmäßig bei Kto.:		

Überplanmäßig bei Kto.: Außerplanmäßig bei Kto.:

Bemerkungen:

Anlagen:

- Laufbahnverordnung für Mitglieder Freiwilliger Feuerwehren (LVO-FF)

Axel Clauß Bürgermeister